
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 161    

N. GENERALE 1729 DEL 30/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  GARA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 PER L’AFfiDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA AI SENSI DELL’ART. 87 

BIS R.R. 4/2007. C.I.G.: 8364213EE8  CUP: C81H17000160006. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 161    

DEL 30/12/2020 

 

 

OGGETTO:  GARA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 PER L’AFfiDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA AI SENSI DELL’ART. 87 

BIS R.R. 4/2007. C.I.G.: 8364213EE8  CUP: C81H17000160006. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal medesimo dirigente che lo sottoscrive, anche 

quale responsabile del procedimento, per la seguente motivazione: responsabile del procedimento;  

 

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché 

il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 

riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza;  

 

PREMESSO  

- che in applicazione della LR. 19/2006, nonché dell’attuativo e vigente Piano Regionale delle 

Politiche Sociali veniva approvato in conferenza di servizi del 19 novembre 2018, la 

programmazione del Piano Sociale di Zona 2018-2020 e suoi Allegati, relativo ai servizi e 

interventi da attuare nell’Ambito Sociale Territoriale N. 5 Trani/Bisceglie; 

- che con deliberato del Coordinamento Istituzionale del 10/04 u.s. è stata approvata la 

programmazione del Piano Sociale di Zona – Anno 2019; 

- che l’Ambito Territoriale Sociale di Trani – Bisceglie, con riferimento all’Avviso 3/2016 - 

PON Inclusione, ha sottoscritto la convenzione con il Ministero delle Politiche Sociali per la 

sovvenzione di cui trattasi n. AV3-2016-PUG_42, la quale prevede il servizio di “Assistenza 

Domiciliare Educativa (A.D.E.)”; 

 

DATO ATTO CHE  

- con determinazione dirigenziale n. 2981 del 31/12/2019 veniva indetta procedura aperta ai 

sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e s. m. e i., per l’affidamento del servizio di 

“ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA ai sensi dell’art. 87 BIS R.R. 4/2007. 

C.I.G.: 8364213EE8 – CUP: C81H17000160006”, con aggiudicazione all’offerta 



2 

 

“economicamente più vantaggiosa”, ai sensi dell’art. 95 comma 3) lett. b) del predetto 

disposto normativo, attraverso il portale telematico EMPULIA; 

 

- con determinazione dirigenziale n. 1123 del 21/09/2020 veniva nominata la Commissione 

giudicatrice; 

 

ATTESO CHE con determinazione dirigenziale n. 1526 del 09/12/2020 sono stati approvati i 

verbali di gara e l’aggiudicazione in favore dell’operatore Coop. Soc. SHALOM con sede legale in 

Molfetta in via Paolo Poli n.5/A, P.I.V.A. 04777980725, quale mandataria della costituenda ATI 

formata dalla Coop. Soc. SHALOM e dalla Soc. Coop. Soc. VIVERE INSIEME con sede legale in 

Barletta in via Brigata Barletta n. 73, P.I.V.A. 06079810724 (mandante); 

 

CONSIDERATO CHE le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della normativa vigente 

in materia e sono pertanto regolari; 

 

PRESO ATTO del CIG: 8364213EE8; 

 

DATO ATTO  

- che è stato avviato il sub-procedimento di verifica del possesso dei requisiti di carattere 

generale, tecnico-professionale ed economico finanziario di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

- che si è già provveduto all'inoltro telematico presso il portale ANAC delle richieste di tutta 

la documentazione inerente la verifica dei requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e 

richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e che gli stessi consentono 

di poter aggiudicare rimandando a successivo atto la stipula del contratto; 

- del documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 

31/03/2021 Protocollo INAIL_24052667 per SHALOM Coop. Soc. e per la data del 

INAIL_23664924 per VIVERE INSIEME Soc. Coop. Sociale a r.l.; 

 

PRESO inoltre ATTO  

- che si son concluse positivamente le verifiche presso la Banda Dati Nazionale Unica per la 

documentazione Antimafia, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto per il caso di specie 

dal D.Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii., domanda prot. PR_BAUTG_Ingresso 0155600_20201229 

del 29.12.2020 per la SHALOM Cooperativa Sociale e PR_BTUTG Ingresso 

0042400_20201229 per la VIVERE INSIEME Società cooperativa a responsabilità limitata;  

- che ad oggi, risultano in istruttoria le verifiche presso la Procura della Repubblica presso il 

Tribunale di FOGGIA, domanda PEC del 14/12/2020;  

 

PRESO inoltre ATTO che si è concluso positivamente il sub-procedimento di verifica del 

possesso dei restanti requisiti prescritti, di carattere generale, tecnico-professionale ed economico 

finanziario di cui all’art. 83 del D.Lgs. n. 50/2016, nei confronti della Coop. Soc. SHALOM e della 

Coop. Soc. VIVERE INSIEME e che, pertanto, la proposta di aggiudicazione di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. 1526 del 09/12/2020 può considerarsi efficace; 

 



3 

 

DATO ATTO che come previsto dall’art. 5 del Capitolato di Gara, la Stazione Appaltante, ai sensi 

dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, ha la facoltà di dare anticipatamente esecuzione alle 

prestazioni, sotto riserva di legge e in pendenza di stipula del contratto; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- occorre dare atto che l'aggiudicazione di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1526 

del 09/12/2020 acquisisce ora efficacia a conclusione di ogni verifica e accertamento 

prescritto dal codice dei contratti; 

- è necessario garantire l’erogazione del Servizio oggetto dell’affidamento che, 

trattandosi di Servizio essenziale, annoverato tra gli Obiettivi di Servizio del vigente 

PRPS 2017/2020, riveste carattere necessario e indifferibile anche alla luce di questa 

particolare condizione di emergenza sanitaria da covid-19, in quanto irrinunciabile 

sostegno alle famiglie dei Comuni dell’Ambito Territoriale;  

 

RITENUTO di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore 

dell’operatore Coop. Soc. SHALOM con sede legale in Molfetta in via Paolo Poli n.5/A, P.I.V.A. 

04777980725, quale mandataria della costituenda ATI formata dalla Coop. Soc. SHALOM e dalla 

Soc. Coop. Soc. VIVERE INSIEME con sede legale in Barletta in via Brigata Barletta n. 73, 

P.I.V.A. 06079810724 (mandante), che ha ottenuto il punteggio totale di 96,74 a fronte di un 

ribasso sull’importo a base di gara pari al 8,500%, determinando un importo di aggiudicazione pari 

ad € 423.797,50 (diconsi Euro quattrocentoventitremilasettecentonovantasette/50), così 

determinato: 

- Importo soggetto a ribasso d’asta € 463.166,67 

- A dedurre il ribasso d’asta del 8,500%, 

- Importo contrattuale (oltre I.V.A.) € 423.797,50 

 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 4 agosto 2020, esecutiva, è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione 2020-2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 4 agosto 2020, esecutiva, e successive 

modificazioni e integrazioni è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 

2020/2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 4 agosto 2020, esecutiva, è stato approvato il 

Rendiconto della gestione esercizio finanziario 2019 (Conto Consuntivo); 

- con delibera di Giunta Comunale n. 122 del 7 agosto 2020, esecutiva, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance per il triennio 2020/2022; 

 

VISTO  

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e Circolari ANAC;  



4 

 

- i principi e criteri dettati dalla Delibera n. 32 del 20/01/2016 dell’ANAC, avente per oggetto 

“Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali”; - 

La L. 328/2000;   

- lo Statuto dell'Ente; 

- legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali"; 

- la L.r. n. 19/2006 e relativo R.R. n. 4/2007 e ss.mm.ii.; 

- la D.G.R n. 2324 del 28/12/2017 di approvazione del IV Piano Regionale delle Politiche 

Sociali 2017/2020; 

- il decreto Sindacale n. 14833 del 17/03/2020 con cui si conferisce al Dott. Alessandro 

Nicola Attolico, l’incarico di dirigente dell’Ufficio di Piano. 

 

 

DETERMINA 

la premessa costituisce parte integrante del provvedimento; 

 

DI DARE ATTO dell'esito positivo dei controlli prescritti di carattere generale, tecnico-

professionale ed economico finanziario di cui all’art. 83 del D.Lgs. n. 50/2016, nei confronti 

dell’ATI costituita dalla Coop. Soc. SHALOM e dalla Coop. Soc. VIVERE INSIEME; 

 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1526 del 09/12/2020 

acquisisce efficacia a seguito della positiva verifica dei requisiti generali, di capacità economico-

finanziaria e idoneità tecnico-professionale, in favore dell’operatore Coop. Soc. SHALOM con sede 

legale in Molfetta in via Paolo Poli n.5/A, P.I.V.A. 04777980725, quale mandataria della 

costituenda ATI formata dalla Coop. Soc. SHALOM e dalla Soc. Coop. Soc. VIVERE INSIEME 

con sede legale in Barletta in via Brigata Barletta n. 73, P.I.V.A. 06079810724 (mandante), che ha 

ottenuto il punteggio totale di 96,74 a fronte di un ribasso sull’importo a base di gara pari al 

8,500%, determinando un importo di aggiudicazione pari ad € 423.797,50 (diconsi Euro 

quattrocentoventitremilasettecentonovantasette/50), così determinato: 

- Importo soggetto a ribasso d’asta € 463.166,67 

- A dedurre il ribasso d’asta del 8,500%, 

- Importo contrattuale (oltre I.V.A.) € 423.797,50 

 

DI DARE ATTO 

- che si son concluse positivamente le verifiche presso la Banda Dati Nazionale Unica per la 

documentazione Antimafia, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto per il caso di specie 

dal D.Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii., domanda prot. PR_BAUTG_Ingresso 0155600_20201229 

del 29.12.2020 per la SHALOM Cooperativa Sociale e PR_BTUTG Ingresso 

0042400_20201229 per la VIVERE INSIEME Società cooperativa a responsabilità limitata;  

- che ad oggi, risultano in istruttoria le verifiche presso la Procura della Repubblica presso il 

Tribunale di FOGGIA, domanda PEC del 14/12/2020; 

 

DI DARE ATTO  che la complessiva somma di € 132.149,72 risulta già accertata al capitolo di 

entrata 2126 al n. 543/0 del 29/06/2020 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020; 

 

DI DARE ATTO che la complessiva somma di € 357.850,28 rientra nell’avanzo vincolato di 

amministrazione applicato giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 118 del 29/07/2019 



5 

 

 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 444.987,38, di cui € 423.797,50 quale imponibile 

oltre IVA al 5% pari a € 21.189,88, necessario per l’affidamento del servizio di che trattasi in favore 

dell’operatore Coop. Soc. SHALOM con sede legale in Molfetta in via Paolo Poli n.5/A, P.I.V.A. 

04777980725, quale mandataria della costituenda ATI formata dalla Coop. Soc. SHALOM e dalla 

Soc. Coop. Soc. VIVERE INSIEME con sede legale in Barletta in via Brigata Barletta n. 73, 

P.I.V.A. 06079810724 (mandante), rientra nel complessivo impegno di € 486.325,00  come da 

seguente tabella  

 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 80031  SPESE PER "PON INCLUSIONE FONDO SOCIALE 

EUROPEO", PROGRAMMAZIONE 2014-2020. AVVISO 

PUBBLICO 3/2016. SERVIZIO ADE/EDUCATIVA 

TERRITORIALE (CAP. E 2126/2017) 

Miss./Progr. 12.4.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000  Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG 8364213EE8 CUP C81H1700016000

6 

Creditore ATI formata dalla Coop. Soc. SHALOM e dalla Soc. Coop. Soc. VIVERE INSIEME 

Causale 
Impegno giuridico per l’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Educativa (A.D.E.) ex 

Art. 87bis del R.R. 4/2007 

Modalità finan. PON Inclusione Avviso 1/2016 – fondi ministeriali  Finanz. da FPV SI 

Imp./Pren. n. 
844 Importo € 132.149,77 Frazionabile in 

12 

no 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 80042  SPESE PER PON INCLUSIONE, FONDO SOCIALE 

EUROPEO, PROGRAMMAZIONE 2014/2020. AVVISO 

PUBBLICO 3/20126 - SERVIZIO ADE / EDUCATIVA 

TERRITORIALE FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO 

DI AMMINISTRAZIONE (CAP.E. 99990) 

Miss./Progr. 12.1.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000  Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG 8364213EE8 CUP C81H1700016000

6 

Creditore ATI formata dalla Coop. Soc. SHALOM e dalla Soc. Coop. Soc. VIVERE INSIEME 

Causale 
Impegno giuridico per l’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Educativa (A.D.E.) ex 

Art. 87bis del R.R. 4/2007 

Modalità finan. 
PON Inclusione Avviso 1/2016 – fondi ministeriali – 

avanzo vincolato di amministrazione 

Finanz. da FPV No 

Imp./Pren. n. 
1879 Importo € 241.100,00 Frazionabile in 

12 

no 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 80042  SPESE PER PON INCLUSIONE, FONDO SOCIALE 

EUROPEO, PROGRAMMAZIONE 2014/2020. AVVISO 

PUBBLICO 3/20126 - SERVIZIO ADE / EDUCATIVA 

TERRITORIALE FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO 

DI AMMINISTRAZIONE (CAP.E. 99990) 

Miss./Progr. 12.1.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000  Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG 8364213EE8 CUP C81H1700016000

6 



6 

 

Creditore ATI formata dalla Coop. Soc. SHALOM e dalla Soc. Coop. Soc. VIVERE INSIEME 

Causale 
Impegno giuridico per l’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Educativa (A.D.E.) ex 

Art. 87bis del R.R. 4/2007 

Modalità finan. 
PON Inclusione Avviso 1/2016 – fondi ministeriali – 

avanzo vincolato di amministrazione 

Finanz. da FPV SI 

Imp./Pren. n. 
845 Importo € 26.750,23 Frazionabile in 

12 

no 

 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 3764  PDZ- SERVIZIO ADE - FINANZIATO DA AVANZO 

VINCOLATO DA TRASFERIMENTI 2018. 

Miss./Progr. 12.5.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000  Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG 8364213EE8 CUP C81H1700016000

6 

Creditore ATI formata dalla Coop. Soc. SHALOM e dalla Soc. Coop. Soc. VIVERE INSIEME 

Causale 
Impegno giuridico per l’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Educativa (A.D.E.) ex 

Art. 87bis del R.R. 4/2007 

Modalità finan. 
Avanzo vincolato di amministrazione da trasferimenti 

2018 

Finanz. da FPV SI 

Imp./Pren. n. 
846 Importo € 86.325,00 Frazionabile in 

12 

no 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 486.325,00 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

 2021 80042 € 241.100,00 

 2021 80042 € 26.750,23 

 2021 80031 € 132.149,77 

 2021 3764 € 86.325,00 

 

con iscrizione del fondo pluriennale vincolato si spesa di € 245.225,00 sull’esercizio 2020 e la 

correlata iscrizione del fondo pluriennale vincolato di entrata di parte corrente sull’esercizio 2021 

per € 245.225,00 per garantire il finanziamento della spesa avente esigibilità nel 2021 

 

 

DI DARE ATTO che le risorse di che trattasi risultano iscritte in entrata e in uscita nell’annualità 

2019 e 2020 del bilancio di previsione 2019/2021 – 2020/2022; 

 

DI DARE ATTO che l'importo rinveniente dalle economie di gara a seguito delle differenze 

sull'aliquota IVA applicabile in relazione alla scelta del contraente nonché dal ribasso sull'importo a 

base d'asta potrà essere utilizzato dalla Stazione appaltante per la prosecuzione del Servizio;  

 

DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, essendo 

divenuta efficace l’aggiudicazione e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti 

dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto potrà aver luogo entro i successivi 

sessanta giorni (salvo ipotesi di differimento espressamente concordata con l’aggiudicatario); 

 

DI DARE ATTO che secondo le prescrizioni del D.Lgs. n. 50/2016, qualora sopraggiungano cause 

ostative alla stipula del contratto con l’aggiudicatario, anche ad esito negativo dei controlli pendenti 



7 

 

presso la Banca Dati Nazionale unica per la documentazione Antimafia (BDNA) e presso la Procura 

della Repubblica presso il Tribunale di FOGGIA, non spetta alcun indennizzo ma il solo rimborso 

delle spese sostenute per le prestazioni eventualmente espletate; 

 

DI PROCEDERE  

- alla comunicazione del presente provvedimento all'Impresa aggiudicataria ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 76 comma 5 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- contestualmente alla pubblicazione di cui al precedente punto, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 

50/2016, sarà dato avviso della pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, 

attraverso la piattaforma telematica; 

 

DI DARE ATTO che alla presente procedura in oggetto è associato il CIG: 8364213EE8; 

 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento comporta: 

o impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della 

attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 

267/00; 

o obbligazione giuridicamente perfezionata 

� avente scadenza nell’esercizio in corso 

X avente scadenza negli esercizi 2020-2021, con conseguente iscrizione del 

F.P.V. dei medesimi esercizi 

� avente programma dei conseguenti pagamenti compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato 

� con l’accettazione del presente provvedimento 

� con scrittura private 

X  con atto pubblico amministrativo 

� altro:  

 

DI DARE ATTO CHE, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione: 

� Consulenti e collaboratori, precisandosi che sono stati assolti gli adempimenti di cui 

all’articolo 53 d.leg.vo 165/01 / ovvero non ricorrono le condizioni per 

l’applicazione in quanto: motivare 

X  Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati 

assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che 

prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al 

MEPA 

� Contributi ed altri benefici economici, precisandosi che gli adempimenti di 

trasparenza sono condizione di efficacia del presente provvedimento 

� Altro:  

 

DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il 

dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 



8 

 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione 

del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo 

che sarà oggetto di pubblicazione 

 

                                                     Il Dirigente dell’Ufficio di Piano 

                                                                dell’Ambito Territoriale di Trani - Bisceglie 

                                                                                             

                                         (Dott. Alessandro Nicola Attolico) 

 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Alessandro Nicola Attolico;1;6945499



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.161 del 30/12/2020

29/06/2020Data: Importo: 132.149,77

Oggetto: Servizio di assistenza domiciliare educativa ADE finanziato dal Piano Sociale di Zona e dal PON Inclusione

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 383.270,82
0,00

132.149,77
132.149,77
251.121,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 132.149,77

0,00

132.149,77

132.149,77

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 80031

Oggetto: SPESE PER "PON INCLUSIONE FONDO SOCIALE EUROPEO",
PROGRAMMAZIONE 2014-2020. AVVISO PUBBLICO 3/2016.
SERVIZIO ADE/EDUCATIVA TERRITORIALE (CAP. E 2126/2017)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2020 844/0

UFFICIO DI PIANO NR. 1729 DEL 30/12/2020Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 844/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 844/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ATI formata dalla Coop. Sociale SHALOM e dalla Soc. Coop. VIVERE INSIEMEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 18/01/2021

8364213EE8C.I.G.:

C.U.P.: C81H17000160006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.161 del 30/12/2020

31/12/2019Data: Importo: 241.100,00

Oggetto: Servizio di assistenza domiciliare educativa ADE finanziato dal Piano Sociale di Zona e dal PON Inclusione

Bilancio
Anno: 2019

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 676.243,48
435.143,48
241.100,00
676.243,48

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 241.100,00

0,00

241.100,00

241.100,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 80042

Oggetto: SPESE PER PON INCLUSIONE, FONDO SOCIALE EUROPEO,
PROGRAMMAZIONE 2014/2020. AVVISO PUBBLICO 3/20126 -
SERVIZIO ADE / EDUCATIVA TERRITORIALE FINANZIATO DA
AVANZO VINCOLATO DI AMMINISTRAZIONE (CAP.E. 99990)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2019 1879/0

UFFICIO DI PIANO NR. 1729 DEL 30/12/2020Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1879/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1879/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ATI formata dalla Coop. Sociale SHALOM e dalla Soc. Coop. VIVERE INSIEMEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 18/01/2021

8364213EE8C.I.G.:

C.U.P.: C81H17000160006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.161 del 30/12/2020

29/06/2020Data: Importo: 26.750,23

Oggetto: Servizio di assistenza domiciliare educativa ADE finanziato dal Piano Sociale di Zona e dal PON Inclusione

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 574.126,25
78.809,89
26.750,23

105.560,12
468.566,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 26.750,23

0,00

26.750,23

26.750,23

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 80042

Oggetto: SPESE PER PON INCLUSIONE, FONDO SOCIALE EUROPEO,
PROGRAMMAZIONE 2014/2020. AVVISO PUBBLICO 3/20126 -
SERVIZIO ADE / EDUCATIVA TERRITORIALE FINANZIATO DA
AVANZO VINCOLATO DI AMMINISTRAZIONE (CAP.E. 99990)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2020 845/0

UFFICIO DI PIANO NR. 1729 DEL 30/12/2020Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 845/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 845/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ATI formata dalla Coop. Sociale SHALOM e dalla Soc. Coop. VIVERE INSIEMEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 18/01/2021

8159587035C.I.G.:

C.U.P.: C81H17000160006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.161 del 30/12/2020

29/06/2020Data: Importo: 86.325,00

Oggetto: Servizio di assistenza domiciliare educativa ADE finanziato dal Piano Sociale di Zona e dal PON Inclusione

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.531.009,63
384.878,84

86.325,00
471.203,84

2.059.805,79Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 89.573,00

0,00

86.325,00

86.325,00

Disponibilità residua: 3.248,00

Capitolo: 3764

Oggetto: PDZ- SERVIZIO ADE - FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO DA
TRASFERIMENTI 2018.

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2020 846/0

UFFICIO DI PIANO NR. 1729 DEL 30/12/2020Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 846/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 846/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ATI formata dalla Coop. Sociale SHALOM e dalla Soc. Coop. VIVERE INSIEMEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 18/01/2021

8364213EE8C.I.G.:

C.U.P.: C81H17000160006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



Comune di Trani

Visti

2057

GARA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 PER L’AFDAMENTO DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA AI SENSI DELL’ART. 87 BIS R.R. 4/2007. C.I.G.:
8364213EE8  CUP: C81H17000160006. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

2020

Ufficio di Piano

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 161 Nr. adozione generale: 1729
30/12/2020Data adozione:

29/01/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO;1;78137754039407833845069835932364699533



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 24/02/2021  al  11/03/2021. 

 

Trani, lì 24/02/2021 

 

 

 

                                                                                         

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


